合同编号 :

项目名称 :
“
数据

服 务 采 购 合 同 书

污染防治综合技术服务

甲方(采购
^○

:虬
、播

住所地:北京市大兴区买政衙巷 8号

法定代表人:王坡

联系方式:010咱∞阢194

乙方 (供应商):绿巢智慧

住所地:北京市海淀区双清

法定代表人:郭培坤

联系方式:01卜83∞ 1868

签订地点:北京市

签订日期:⒛25年屋月

环境局

限公司

楼 7层 703

/
燕

搬u
⒈

x

掣

藿

\

甲方向乙方采购 “数据要素×”生态环境污染防治综合技术服

务 ,甲 、乙双方根据 《中华人民共和国民法典》及其它相关法律、

法规的规定,经协商一致,签订本合同,并 由双方共同恪守。         i

1.乙方提供的项目服务内容

1.1 “数据要素×科学治污
”
污染防治智能技术服务

(1)垂直行业大语言模型基础对话服务:提供环保大语言模型     ∷

基础对话服务 1年 ,.提供使用指导与自学素材和专项问答客服 1年。

(2)提供涉气领域本地化向量知识库:构建涉气领域本地向量      衤
、

知识库,涵盖⒛22乇024局 内外相关数据收集、格式统一、清洗、向

量化及检索优化。

(3)提供空气质量问题分析专家知识图谱:构建空气质量专家      :
知识图谱,通过专家访谈和文献抽取,形成实时数据分析逻辑与动态

调整,文撑智能体应用。包含知识获取、本体设计、知识抽取、知识

融合、知识存储、知识推理与应用优化。

(在 )空气质量分析智能体服务:构建多模块空气质量智能体 ,

涵盖标准站、微站、风场、遥感、固定及移动源、源解析数据异常分

析,生成智能诊断报告。

(5)执法案卷分析智能体服务:构建执法案卷智能体,整合违

法案件与法律向量知识库,支持相似案例匹配与违法条款推理,实现

智能卷宗分析。

(6)指挥调度系统语音智能交互构建:改造指挥调度系统语音

交互,实现固定指令识别,实现基于大模型的语音问答,实现屏幕联

动控制。

(7)美丽中国创建及污染防治科技前沿信息月报:定期整理污

染防治及美丽中国前沿科技信息,生成月报,为 生态环境科技决策提      \

供参考支撑。                              l
9J

1.2 “数据要素×规则分析
”
涉气在线监测数据可信度分析

(1)数据特征分析服务:整合在线监测数据异常特征,提炼造     1

假样例,设计优化判别规则及模型,实现自动巡查统计,助力风险预

警与管控,提升监测可信度。                       《
⋯丿

(2)二次研判过滤处理服务:依据实践经验设计二级清洗规则 ,

过滤标记异常数据,提炼关键预警信息转化为异常线索,并统计特征,      丿

助力异常线索精准提炼。 ’

`‘

"
(3)重大异常线索提炼服务:通过典型图表设计与专家研判 ,

直观展示异常特征,确 认并提炼重大异常线索,辅 以统计分析,助力

重点监管精准决策,确保监管措施更有效落实。

(4)异常线索推送服务:依托推送规则,将确认异常线索按管

理主体和对象分发,形成报告与跟踪表,通过映射分析及现场指引 ,

实现异常问题源头排查与监管提升。

1.3 “数据要素×管理保障
”
数据对接管理支撑服务

(l)涉数据项目对接实施:对历史及现有数据进行梳理分类 ,

选择合适接入方式,实施清洗、绑定和标准化处理,实现数据同步更

新与精准传输。

(2)涉数据项目对接持续监控:通过每日及周期评估,依据稳

定性、完整性、及时性打分生成报告,及时发现并整改问题,持续优

化数据对接效果。

1.4 “数据要素×空间数据”时空数据编码转换与应用服务

(1)制定大兴区生态环境时空数据结构化处理规范:制定大兴

区生态环境时空编码规范,包括时空标识规则制定、生态环境数据时

空标识编码要求、生态环境数据时空标识编码流程、时空标识变更流     ,J

程。

(2)生 态环境时空数据结构化处理:根据规范,实现空间网格      F

划分以及近一年遥感数据转换、空气质量监测点数据转换。

(3)数据分析与验证:利用时空标识数据,分析关键点位特征     ’

时段,生成报告为防治提供依据。验证标准效果,评估规范,收集反      。

馈提优化建议,完善处理规范和流程。

2.乙方提交的项目成果

● 涉气领域本地向量知识库 1套

● 涉气领域本地专家知识图谱 1套

●  《多智能体构建方案》1份

●  《美丽中国创建及污染防治科技前沿信息报告》l份 (含 12个

月的月报 )

●  《涉气在线监测数据分析报告》1份

●  《数据对接管理支撑服务报告》 1份

●  《大兴区环保时空数据结构化处理报告》1份

● 环保时空数据结构化处理数据库 1套

3.双方权利义务

3.1甲 方有权要求乙方按照本合同约定时间、标准提供各项服务 ,

有权对乙方提供各项服务的情况进行监督和检查,要求乙方进行调整      j

修改,直至通过验收。
l

3.2甲 方应按照合同约定向乙方支付服务费。

3.3本项目完成或终止后,甲 方有权要求归还或销毁相关文件或     、二

样品,乙 方应予以配合。

3.4甲 方对其提供资料的准确性和完整性、及时性负责,因 甲方

提供资料存在问题瑕疵导致乙方服务成果不符合本合同约定或延期

的乙方不负违约责任。

3.5乙 方履行本合同义务交付的技术服务成果及过程性资料的

相应知识产权及所有权归甲方所有。

3.6乙 方应按照本合同约定的时间、标准开展工作、交付成果 ,

并最终通过验收。

3.7乙方所交付的成果应满足市区两级审计要求,可及时便捷调

用并支持量化统计。

3.8乙方应对其提供的技术服务成果的质量负责,保证合法性、

真实性、准确性。技术成果及服务成果质量均符合甲方要求及合同约

定。

3.9乙方对保密信息承担保密义务,未经甲方书面同意不得向第

三方泄露或用于本合同义务的其他用途,否则赔偿由此给甲方造成的

全部损失。

3.10乙方向甲方当面交付成果的,甲 方联系人应在交付清单中

签字确认并标注交付时间;乙方以电子邮件形式交付成果的,邮件发

送成功时视为送达;邮寄送达的以对方签收日期为送达日期,如 甲方

无正当理由拒绝签收的视为乙方已交付。

3.11乙方不得将合同义务转委托。

4.服务期限及项目质量要求

每。1服务期限 :

4.2服务期内构建涉气领域本地化向量知识库与知识图谱,内 容

可以支撑空气质量智能分析场景。

4.3服务期内实现语音控制示范系统操作与问答效果,满足应用

人员要求。

在。茌服务期内多智能体实际应用效果工作质量满足应用人员在约

定方面数据分析的要求。

4.5服务期内及时发现对接数据问题并推进处理,工作质量满足

应用人员要求,不影响相关数据在系统中的使用。

5.验收时间、标准及方式

5.1乙 方应当于合同签订生效后 12个月内,完 成合同约定的全

部成果。甲方在乙方向甲方交付相应服务成果后 15  个工作日内

按本合同约定的工作内容,采用专家评审方式组织项目终期验收,乙

方根据专家意见调整完善,最终经由甲方确认后出具终期验收通过证

明,甲 方逾期未完成验收或虽经验收但未出具验收通过证明或未出具

验收未通过通知的,则视为验收合格。

5.2乙方向甲方提交的成果验收未通过的,甲方应出具验收未通

5

●

一
ˉ
`

丶

卩

抄

`

过的通知并明确原因,乙 方应在甲方要求的时间内免费整改并向甲方

提请二次验收,二次验收的相关约定同第一次验收;第二次验收,乙

方仍未通过的,视为无法通过验收。

6.服务费及支付方式

本项目服务费总额为人民币 2,889,000.00元 (大写:人 民币贰

佰捌拾捌万玖仟元整 )。 甲方按照以下 6.2 方式支付,具体支付

方式如下 :

6.1一次性付款

本合同生效后~日 内,甲 方一次性向乙方支付项目经费总金额 ,

即人民币 / 元 (大写:人 民币~元 整),甲 方付款后乙方启

动项目工作 ;

6.2分期支付

6.2.1本合同生效、且乙方提供等额合法发票后 15日 内,甲 方

向乙方支付服务费总金额的 5O0/O 即人民币 1,狃4,500.00元 (大写 :

人民币 壹佰肆拾肆万肆仟伍佰 元整)。

6.2.2项 目执行 6个月后、且乙方提供等额合法发票后 15日 内,

甲方向乙方支付服务费总金额的 30% 即人民币 866,700.00元

(大写:人 民币 捌拾陆万陆仟柒佰 元整)。

6.2.3项 目终期验收通过、且乙方提供等额合法发票后 15日 内,

甲方向乙方支付服务费总金额的 ⒛% 即人民币 577,800.00元

(大写:人民币 伍拾柒万柒仟捌佰 元整)。

7.违约责任、违约金及损失赔偿额的计算方法

⒆̀
丶

丶
J

丶
`
〓

〃̄
.

甲乙双方均应全面履行本合同,任何一方未履行其在本合同项下

的任何义务均被视为违约,应承担以下的违约责任,并 向非违约方支

付相应的违约金。

7.1甲 方未按本合同约定向乙方支付服务费的,应按日向乙方支

付应付未付服务费 0。 sO/0的违约金;迟延 30日 以上仍未支付的,甲 方

除应支付约定服务费及逾期违约金外,乙方有权解除本合同。因财政

审批导致资金未能及时拨付,不视为甲方违约。

7.2乙 方因自身原因未按照本合同约定时间节点向甲方提供服

务、交付服务成果的,应按日向甲方支付服务费总额 0。 sO/0的违约金 ;

逾期超过 3o日 的,甲 方有权单方解除本合同,有权要求乙方退还甲

方已支付的乙方未完成工作部分的服务费,并按照下一款追究乙方违

约责任。

7.3乙 方提交服务成果未达到验收标准的,甲 方有权要求整改。

经甲方要求整改未果无法通过验收的,或乙方违反本合同约定的其他

义务的,或给甲方造成损失的,甲 方有权单方解除本合同,并要求乙

方支付服务费总额⒛%的违约金,并赔偿由此给甲方造成的全部损失。

8.知识产权侵权

8.1乙方应保证其交付给甲方的成果不侵犯任何第三方的知识产

权,若任何第三方主张乙方向甲方交付的成果侵犯其知识产权的,乙

方应当协助甲方处理前述第三方的权利主张;如有关生效法院判决或

仲裁裁决确认甲方构成侵权并赔偿该第三方的,则 乙方应按该生效法

院判决或仲裁裁决向甲方承担相应赔偿责任。

8.2甲 方应保证其交付给乙方的资料不侵犯任何第三方的知识产
7

权,若任何第三方主张该些信息侵犯其知识产权的,甲方应当负责处

理前述第三方的权利主张;生效法院判决或仲裁裁决如果确认甲方构

成侵权并赔偿该第三方的,由 甲方自行赔偿,生效法院判决或仲裁裁      `

决如果确认乙方赔偿该第三方的,则 甲方应按该生效法院判决或仲裁     钅

裁决向乙方承担相应赔偿责任。                      i
、

9.应遵守的保密义务                        j

9.1保密信息指 :

乙方在履行本合同义务过程中获取的全部资料、形成的全部资料

及数据、交付的服务成果文件均属于保密信息。

9.2本合同履行完毕之后,乙方应及时将本合同执行过程中使用

的甲方的保密信息归还或销毁。

9.3保密义务之例外 :

9.3.1应 中华人民共和国有关政府部门、司法机关要求披露的信

息 ;

9.3.2在乙方获取时该信息已处于公共领域的信息 ;

9.3.3乙 方可以合理证明在从甲方处获取时乙方已占有的信息 ;

9.3。 4乙方从第三方获得的信息,而第三方有权向其披露。

9.4保密信息的保密期限自本合同生效之日起至本合同终止后 5

年,保密人员范围为乙方参与本项目的所有工作人员。

9.5无论本合同是否变更、解除、终止,本条款及相应的违约责

任条款均有效。

9.6乙方对乙方工作人员的违约行为承担连带责任。

10.不可抗力

10.1由于地震、台风、水灾、战争、瘟疫等不可抗力因素,致

使直接影响本合同履行或不能按约定条件履行本合同时,遇有上述不      、

可抗力的一方应立即以书面形式通知对方,并应在 15日 内提供不可      1

抗力详情及合同部分不能履行或迟延履行理由之有效证明文件。不可      :
J

抗力造成的履行迟延或未履行,任何一方均不对该等履行延迟或未履

行承担责任。

10.2双 方根据不可抗力对履行合同的影响程度,友好协商选择
|

终止合同或者继续履行;如果双方选择终止合同,则 乙方应当向甲方      :

退还尚未实际发生的服务费;甲 方则需支付乙方已完成工作对应的服

务费。

10.3如果不可抗力事件持续超过 30日 ,任何一方均可以向另一

方发出书面通知中止或终止本合同,且不承担违约责任。

11。 合同变更、终止及解除

11.1在合同履行过程中,当双方认为有必要时,可通过书面形

式对本合同进行变更或终止。

11.2委托服务项目违反国家法律、法规、公序良俗、伦理规定、

侵犯第三人合法权益的,任何一方有权解除本合同且不承担违约责任。

11.3符 合本合同约定的合同解除条件时,本合同终止。

12,法律适用及争议解决

12.1本 合同的订立、执行、解释及争议的解决均应适用中国法

律。

12.2如本合同履行过程中发生争议,双方应当协商解决,双方

不愿协商或者协商不成的应向甲方所在地法院提起诉讼解决。对于涉

及技术、验收等方面争议的,双方可共同委托第三方进行技术鉴定。

13.合同生效条件及效力                       J

13.1本合同经双方法定代表人/委托代理人签章并加盖单位公章      J
(

或合同专用章生效,以较后日期为准。合同一式 陆 份,甲 方执遂

份,乙方执 叁 份,每份具有同等法律效力。

13.2本合同未尽事宜,双方另行签订书面补充协议。补充协议
、

与本合同内容不一致的,以补充协议为准。                 c
13.3合同附件 (如有)为合同不可分割的一部分并与本合同具      {

有同等法律效力。

“
丶
a
~

L
'

(以下无正文 )

甲方
(采购人 )

绿巢

有限

郭培

010-83021868

广发银行北京分行亚运

支行
开户行:工行大兴支行

焉|: 0200011429008824727

期: 2025年 g日 丨日

北京市

诉垦: 010-69294194

乙方
(供应商)

代表人 :

电 话 :

代表

电

廾扌
行

口万

期

户开

账

日

账

日

爿

9550880206694300170   ∶

⒛25年明阳

禹觞
滩囔
唿丬埔

2冫 9⒎t